СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«15» ноября 2019 года                                                                                                  № 77

с.п. Солнечный

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О бюджете с.п. Солнечный на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 11 устава сельского поселения Солнечный, решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 26 декабря 2016 года № 157 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Солнечный» (с изменениями от 25.12.17 № 207)

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Солнечный проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О бюджете с.п. Солнечный на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на 03 декабря 2019 года в 18.00 часов в здании культурно-спортивного комплекса «Солнечный», расположенном по адресу: п. Солнечный, ул. Космонавтов, д. 17.

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О бюджете с.п. Солнечный на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов «О бюджете с.п. Солнечный на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» принимаются до 17.00 часов 02 декабря 2019 года по адресу: п. Солнечный, ул. Сибирская, д. 5 «А», каб. 303.

4. Обнародовать настоящее решение одновременно с проектом решения Совета депутатов «О бюджете с.п. Солнечный на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 2 к настоящему решению и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                       И.В. Наумов

Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный                                                                                                  от «15» ноября   2019 № 77

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО

ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Наумов Игорь Викторович – глава поселения, председатель оргкомитета;

Максимова Елена Александровна – первый заместитель главы сельского поселения Солнечный, заместитель председателя оргкомитета;

Галицкая Юлия Викторовна – пресс-секретарь Совета депутатов сельского поселения Солнечный, секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Дмитриева Марина Павловна – управляющий делами администрации сельского поселения Солнечный;

Висловух Евгения Петровна –   начальник финансово-экономического управления;

Бережнова Мария Вячеславовна – заместитель начальника финансово-экономического управления.

Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный                                                                                                            от «15» ноября 2019 №  77

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е-проект
«__» _______ 2019 года                                                                                                     № __
с.п. Солнечный

О бюджете с.п. Солнечный
на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет Депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Солнечный (далее бюджет поселения) на 2020 год:
 прогнозируемый общий объем доходов в сумме 175 млн. 711,4 тыс. рублей;

 общий объем расходов в сумме 175 млн. 711,4 тыс. рублей;
 дефицит бюджета поселения в сумме 0 рублей;
 верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Солнечный (далее бюджет поселения) на 2021 год и на 2022 год:

  прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме 233 млн. 825,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 196 млн. 078,7 тыс. рублей;
 общий объем расходов на 2021 год в сумме 233 млн. 825,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 млн.  856,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 196 млн. 078,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45 млн. 742,1 тыс. рублей;
 дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей;
 верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;

 верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Солнечный согласно приложению 1 к настоящему решению.

4.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Солнечный согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.  Утвердить доходы бюджета сельского поселения Солнечный по кодам видов доходов, подвидов доходов:

на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.  Установить, что  администрация сельского  поселения Солнечный в соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также  в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения и кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения на основании распоряжения администрации сельского поселения Солнечный без внесения изменений в решение о бюджете поселения.
7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения:

на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения:
на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

9. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 432,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 432,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 432,5 тыс. рублей.
10. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд администрации сельского поселения Солнечный на 2020 год в сумме 1,0 млн. рублей, на 2021 год в сумме 1,0 млн. рублей, на 2022 год в сумме 1,0 млн. рублей.
11. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Солнечный на 2020 год в сумме 18,0 млн. рублей, на 2021 год в сумме 18,0 млн. рублей, на 2022 год в сумме 18,0 млн. рублей.
12. Администрация сельского поселения Солнечный в соответствии с пунктами 3, 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить, без внесения изменений в решение о бюджете, изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) ассигнований между получателями средств бюджета поселения по следующим основаниям:

-в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

-в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам;

-в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;

-в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

-в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объёме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов.
-изменения бюджетной классификации доходов и расходов бюджета поселения без изменения целевого направления средств;

-увеличение бюджетных ассигнований в случае получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, а также уменьшение бюджетных ассигнований в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

-увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджетов других уровней.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов сельского поселения Солнечный, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

 на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
 на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
14.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Солнечный в бюджет муниципального образования Сургутский район:

на 2020 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
15. Утвердить случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями в соответствии со статьёй 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

на 2020 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 14 к настоящему к решению.

16. Установить, что муниципальные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям бюджета поселения, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

17.  Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.

18. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов